
Contacto

Teléfono 922473357
Fax 922473998
Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2019/SV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2019 a
las 15:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Mesa del Parlamento de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización del servicio de asistencia técnica del sistema de gestión
económico-financiera y de recursos humanos del sistema SAP en el Parlamento de Canarias

Valor estimado del contrato 179.970 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.778,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.980 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato para la prestación del Servicio de asistencia técnica en materia de gestión económica-financiera y de
recursos humanos del sistema SAP, a la empresa Techedge España, SL, CIF: B-82276585, por periodo de dos años, por
haber obtenido la mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación contemplados en la cláusula del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP) que rigen la presente contratación, con un presupuesto
105.000,00€ más los impuestos correspondiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.parcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f44b310b-4d83-4ad0-8699-51f65f0d9db2


Lugar

Sala de Cartografía

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.825 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Techedge España, S.L.
NIF B82276585
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.825 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato para la prestación del Servicio de asistencia técnica en materia de gestión
económica-financiera y de recursos humanos del sistema SAP, a la empresa Techedge España, SL, CIF: B-82276585, por
periodo de dos años, por haber obtenido la mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación
contemplados en la cláusula del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP) que rigen la presente
contratación, con un presupuesto 105.000,00€ más los impuestos correspondiente.
Fecha del Acuerdo 04/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 22 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2019 a las 11:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2019 a las 11:00
Observaciones: Hora canaria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Saala de Cartografia

Dirección Postal

(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Saala de Cartografia

Dirección Postal

(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

(38002) Santa Cruz de Tenerife España

El día 31/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Implantación de un plan de formación para todos los usuarios del Parlamento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Tiempo de actualización de las disposiciones legales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Actuaciones
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=34PnBaaHhYRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=34PnBaaHhYRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000004635022 |  2019-509986 | Tue, 12 Nov 2019 15:09:45:447 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147187612040844645578268285845556225082 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


